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Współtwórcy wynalazku: inż. Tadeusz Krężelewski, inż. Zygmunt Kry-

siak

Właściciel patentu: „WAREL" Zakłady Elektroniczne im. Franka Zub¬
rzyckiego, Warszawa (Polska)

Miniaturowy łącznik suwakowy

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest minia¬
turowy łącznik .suwakowy do łączenia, przełącza¬
nia i wyłączania wielu obwodów w układach. ra¬
diowych, telewizyjnych, pomiarowych, automatyki
i sterowania.

Po wprowadzeniu tranzystorowych układów
elektronicznych niemal do wszystkich dziedzin
techniki znajdują szerokie zastosowanie miniatu¬
rowe łączniki o dużej niezawodmości, trwałości
i odjporności mechanicznej przy jednoczesnych do¬
skonałych właściwościach elektrycznych oraz ni¬
skich kosztach wytwarzania.
Znane są wprawdzie miniaturowe łączniki, któ¬

re mogiły by znaleźć zastosowanie do tego celu
i w rezultacie spełniać zadanie łączenia Obwodów,
jednak są to urządzenia skomplikowane i za dro¬
gie, które z reguły wyposażone są w stykowe ele¬
menty sprężyste wykonane z brązu łatwo -ulega¬
jące uszkodzeniom.
Wszystkie dotychczasowe trudności i niedogodno¬

ści zostały 'rozwiązane dzięki zastosowaniu łączni¬
ka według wynalazku, w którym elementy styko¬
we są wykonane najkorzystniej z metali koloro¬
wych i nie są elementami isprężystymi.
Miniaturowy łącznik według wynalazku jest za¬

opatrzony w zwieracze pracujące w układzie trzech
końcówek zwierając w skrajnym położeniu dwie
końcówki. Zwieracze umieszczone są w suwaku
posiadającym odpowiednie gniazda. Naciskając
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dźwignie suwaka powoduje się przesunięcie zwie¬
raczy i rozłączenie skrajnej d środkowej końcówki
oraz zwarcie środkowej z pozostałą skrajną koń¬
cówką. Łącznik może pracować jako stabilny lub
niestabilny w zależności od wykonania.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładowymi wykonaniu na rysunku, na którym fig.
1 i 2 przedstawia przekrój podłużny i poprzeczny
łącznika, a fig. 3 w powiększonej skali szczegół
przekroju zwieracza.
Miniaturowy łącznik suwakowy składa się

z umieszczonego w obudowie 1 wykonanego z two¬
rzywa izolacyjnego suwaka 2, w którego gniaz¬
dach zabudowane są zwieracze 3. Zwieracze do¬
ciskane są do końcówek 6 za pomocą sprężyn cy¬
lindrycznych 4, umieszczonych w osi symetrii zwie¬
racza 3. Końcówki 6 najkorzystniej mosiężne, słu¬
żące do bezpośredniego lutowania obwodów umie¬
szczone są w izolacyjnej płytce 5.

Zastrzeżenie patentowe

Miniaturowy łącznik suwakowy, znamienny tym,
że składa się z suwaka (2), w którego gniazdach
umieszczone są metalowe zwieracze (3) dociskane
do lutowniczych końcówek (6) za pomocą sprężyn
cylindrycznych (4) umieszczonych symetrycznie w
zwieraczach (3).
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